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BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

 (Stefan) Vreedendaal, van  043 350 5444  2022.14004

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

Stefan.van.Vreedendaal@maastricht.nl  043 - 350 4141  ---

Geachte heer Steijns, heer Willems, heer Boelen, mevrouw Makatita-Hendrix en de heer H. Mermi,


S

ch
riftelijk

e v
ra

g
en


Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Voor het subsidiejaar 2022 zijn 27 activiteiten gehonoreerd m.b.t. het organiseren van activiteiten gericht op het verbinden en stimuleren van bewoners. Kunt u aangeven, aangezien Maastricht onderverdeeld is in 44 wijken, welke wijken (nog) niet beschikken over een buurtnetwerkorganisatie en u voornemens bent in deze wijken alsnog een buurtnetwerkorganisatie te organiseren in samenwerking met bewoners/ organisaties binnen deze wijken?

Antwoord 1:
In het overzicht in bijlage 1 staat in welke buurten een buurtnetwerkorganisatie actief is. Er zijn daarnaast enkele buurten waar inwoners overwegen om een initiatiefgroep buurtnetwerkorganisatie te starten. Ook hiervoor kan subsidie worden aangevraagd. In de subsidieregeling “Versterken sociale en maatschappelijke basis door vrijwillige inzet” staat omschreven hoe zo’n initiatiefgroep wordt gedefinieerd. Buurtnetwerkorganisaties ontstaan en bestaan vanuit de behoefte van bewoners voor een leefbare buurt. De vrijwilligers die actief zijn in een buurtnetwerkorganisatie doen dit vanuit een intrinsieke motivatie en zetten zich vanuit hun individuele kwaliteiten in voor een buurt. Dit wordt derhalve niet gestuurd vanuit de gemeente. Wel biedt de gemeente ondersteuning aan (initiatiefgroep)buurtnetwerken.


Vraag 2:
Bent u bereid “Buurtbalans” als overkoepelende organisatie van de buurtnetwerken, in aanmerking te laten komen voor de subsidieregeling t.b.v. buurtnetwerkorganisaties, en indien subsidie buurtnetwerken niet toegepast kan worden, de mogelijkheid te onderzoeken om van een andere subsidie-voorziening gebruik te maken?

Antwoord 2:
Stichting Buurtbalans als overkoepelend orgaan voor buurtnetwerken valt niet onder de activiteiten van de huidige Subsidieregeling. Naar aanleiding van een bestuurlijk gesprek met Stichting
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Buurtbalans is besproken dat we als gemeente onderzoeken onder welke subsidievoorziening de activiteiten van Buurtbalans mogelijk zouden kunnen vallen. Voor dit jaar is gekozen om als waardering voor hun inzet eenmalig € 500 te verstrekken voor hun activiteiten in 2022


Vraag 3:
Het subsidieplafond “Huiskamers” is voor de jaren 2023 en 2024 in de vastgestelde financiële kaders verhoogd tot € 115.000,-. Kunt u aangeven in hoeverre uw besluit is gebaseerd op een toename van het aantal vrijwilligers initiatieven m.b.t. deze sociaal wijkgerichte ontmoetingsplekken?

Antwoord 3:
De reden is dat bij de subsidieaanvraag 2022 in totaal 21 aanvragers voor € 129.325 subsidie hebben aangevraagd voor de activiteit huiskamer. Er werd derhalve voor meer dan het dubbele aangevraagd dat dat er beschikbaar budget was. Uiteindelijk is aan 15 van de 21 aanvragers subsidie toegekend op basis van de subsidievoorwaarden. De afwijzing van de overige huiskameractiviteiten ligt in de afwijzingsgronden binnen de Subsidieregeling. Dit kan bijvoorbeeld zijn het niet overleggen van een huurcontract, niet buurt/wijkgericht zijn als initiatief of dat er al een huiskamer aanwezig is in de wijk. Nu voor de aanvragers die zijn afgewezen kenbaar is gemaakt dat ze (nog) niet voldoen aan de voorwaarde(n) en welke voorwaarde(n) dit zijn, is het mogelijk dat ze in de toekomst wel aan de voorwaarde(n) voldoen. Met het verhogen van dit budgetplafond 2023/2024 kunnen we hieraan tegemoetkomen indien dit nodig blijkt.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Anita Bastiaans
Wethouder Duurzaam Sociaal Domein, WMO, Welzijn, Diversiteit, Europa en de Euregio


Huishoudens per buurt
1/1/2020

  Buurten Aantal Buurtnetwerken (subsidie)

1 Amby 2965 ja

2 Beatrixhaven 5 neen

3 Belfort 1395 ja, samen met Daalhof

4 Belvédère 10 neen

5 Biesland 970 neen

6 Binnenstad 1640 ja

7 Borgharen 870 ja

8 Boschpoort 875 ja, samen met Bosscherveld

9 Boschstraatkwartier 1295 neen

10 Bosscherveld 20 ja, samen met Boschpoort

11 Brusselsepoort 5050 ja

12 Caberg 1665 neen

13 Campagne 615 ja

14 Daalhof 3465 ja, samen met Belfort

15 De Heeg 3090 ja

16 Dousberg-Hazendans 730 ja

17 Frontenkwartier 250 neen

18 Heer 3910 ja

19 Heugem 2190 neen

20 Heugemerveld 1660 ja

21 Itteren 455 ja

22 Jekerdal 585 ja, samen met Sint Pieter en Villapark

23 Jekerkwartier 1105 neen

14 Kommelkwartier 1615 ja

25 Lanakerveld 30 neen

26 Limmel 985 ja

27 Malberg 2645 ja

28 Malpertuis 1115 neen

29 Mariaberg 3010 neen

30 Meerssenhoven 10 neen

31 Nazareth 1880 ja

32 Oud-Caberg 1015 ja

33 Pottenberg 1295 ja

34 Randwyck 1160 neen

35 Scharn 3455 ja

36 Sint Maartenspoort 1075 ja

37 Sint Pieter 70 ja, samen met Jekerdal en Villapark

38 Statenkwartier 2980 neen

39 Villapark 1555 ja, samen met Jekerdal en Sint Pieter

40 Vroendaal 380 neen

41 Wittevrouwenveld 2945 ja

42 Wolder 645 neen

43 Wyck 3780 ja Wyck en Céramique

44 Wyckerpoort 2350 ja
 Bron: CBS

